COMHAIRLE CONTAE ÁTHA CLIATH THEAS

SOUTH DUBLIN COUNTY COUNCIL

RATHFARNHAM AREA COMMITTEE MEETING

Minutes of Rathfarnham Area Committee Meeting, dealing with Parks, Environment, Water & Drainage, Roads, Development, Planning, Corporate Services, Libraries, Community and Housing, held on 11th December 2012.

	PRESENT

	COUNCILLORS

	E. Coburn

	A. M. Dermody

	P. Cosgrave

	J. Lahart


An Cathaoirleach Councillor P. Cosgrave presided.

OFFICIALS PRESENT

	County Architect
	Eddie Conroy

	Senior Executive Officer
	Y. Dervan, M. Fagan, M. Maguire, H. Hogan. 

	County Librarian
	G. Byrne.

	Senior Engineer
	W. Purcell, S. Fagan

	Senior Parks Superintendent
	B. Sheehan.

	Senior Planner
	C. Ryan.

	Senior Executive Parks Superintendent
	M. Hannon.

	Senior Executive Engineer
	A. O’Mullane.

	Environmental Health Officer
	A. Byrne.

	Administrative Officer
	T. Curtin.

	A/Senior Staff Officer
	C. Malone.

	Clerical Officer
	A. Mooney.


R/565/12 CONFIRMATION AND RE-AFFIRMATION OF MINUTES
HEADED ITEM (1): 




Item ID: 34008 

Minutes of Rathfarnham Area Committee Meeting, dealing with Housing, Community, Environment, Parks, Roads, Water & Drainage, Planning, Development, Libraries and Corporate Services, held on 13th November 2012, which had been circulated, were submitted and APPROVED as a true record and signed.

It was proposed by Councillor P. Cosgrave, seconded by Councillor E. Coburn and RESOLVED:

“That the recommendations contained in the Minutes of the 13th November 2012 be ADOPTED and APPROVED.”

Parks
R/566/12 QUESTIONS

It was NOTED that there was No Business under this heading.

R/567/12 2013 Arboricultural Works Programme
HEADED ITEM (2): 




Item ID: 34121 

Mr. M Hannon, Senior Executive Parks Superintendent, presented the following report:-
2013 Arboricultural Works Programme
Following contributions from Councillors E. Coburn, AM Dermody and P. Cosgrave, Mr. Hannon responded to queries raised and the report was NOTED.

R/568/12 NEW WORKS
HEADED ITEM (3):




 Item ID: 34009 
It was NOTED that there was no business under this heading. 

R/569/12 CORRESPONDENCE 
CORRESPONDENCE (1):



 Item ID: 34010 

It was NOTED that there was no business under this heading. 

R/570/12 CATHAOIRLEACH'S BUSINESS – CHILDREN’S PLAYGROUND FOR THE KNOCKLYON AREA
MOTION (1): 





Item ID: 33900 

It was proposed by Councillor P. Cosgrave, seconded by Councillor E. Coburn:-

"That the Manager draws up a plan for a suitable Children’s playground for the Knocklyon area. Taking into account the new playground would need parking close by and not too close to resident’s houses as not to affect residents with the noise of children playing."

The following report by the Manager was READ: 
“Following from a discussion on the Review of the Play Policy that was presented to the Elected Members at the June 2012 Council Meeting it was agreed that the Playground Construction Programme would be amended to remove those which have been constructed and to include those playgrounds that were promoted by the Elected Members in the years following from the adoption of the first Playground Construction Programme. The list of playgrounds to be included in the Programme was amended to include these recommendations as follows: 

	Location
	Electoral Area
	Review

	Griffeen Valley Park (Grange Lands)
	Lucan 
	A Part 8 proposal was advertised and adopted in June 2006. This proposal included for the provision of a playground as part of the development of the park

	Rathcoole Park
	Tallaght
	Design work on playgrounds at Rathcoole Park is subject to identification of suitable sites

	Tymon Park
	Tallaght
	A Part 8 proposal for a new playground to replace the old Tymon North playground at Tymon Park (adjacent to the Tymon North entrance to the park) was Noted by the Elected Members at the Council meeting in July 2011. 

	Corkagh Park upgrading
	Clondalkin
	Proposals to be formulated

	Waterstown Park, Liffey Valley
	Lucan
	Part 8 completed and adopted in 2003. Proposals to be formulated

	Hermitage Park
	Lucan
	Proposals to be formulated

	Ballyowen Park
	Lucan
	Proposals to be formulated

	Ballycragh Park
	Tallaght
	Proposals to be formulated

	St. Dominic’s Park
	Tallaght
	Proposals to be formulated

	Beechfield Park
	Tallaght
	Proposals to be formulated

	Woodstown Park
	Rathfarnham
	Proposals to be formulated

	Whitechurch Park
	Rathfarnham
	Proposals to be formulated


There is no provision in the programme for a playground in the Knocklyon area and the focus of the Council will be on the progression of those areas that are on the list. The provision of a playground in the Knocklyon area would be subject to a scoping exercise having regard to a range of factors including, the identification of a suitable site, Part 8 planning approval, sustainability, distribution of existing playgrounds in the area, presence of a maintenance depot nearby for routine maintenance and the identification of the necessary finance in the Capital Programme. The programme will be subject to annual review and while the reality is that it will be some time before the majority of those on the list are constructed, having regard to the availability of the necessary finance to do so, the request can be listed for consideration as part of the next annual review of the programme.

It should also be noted that there are two existing playgrounds accessible to the Knocklyon area, one in Tymon Park and one in Rathfarnham Castle Park.”

It was AGREED to take Motion 2 in the name of Councillor A.M Dermody in conjunction with the above.

R/571/12 PROVISION OF A PLAYGROUND IN THE KNOCKLYON AREA
MOTION (2): 





Item ID: 33890 

It was proposed by Councillor A.M. Dermody, seconded by Councillor J. Lahart:-

"That this Council considers the request of residents living in the Knocklyon area for the provision of a playground facility for their children within their area. That this Council provides a list of suitable areas for the location of such a facility, along with a realistic likelihood as to funding and timing."
The following report by the Manager was READ: 
“Following from a discussion on the Review of the Play Policy that was presented to the Elected Members at the June 2012 Council Meeting it was agreed that the Playground Construction Programme would be amended to remove those which have been constructed and to include those playgrounds that were promoted by the Elected Members in the years following from the adoption of the first Playground Construction Programme. The list of playgrounds to be included in the Programme was amended to include these recommendations as follows: 

	Location
	Electoral Area
	Review

	Griffeen Valley Park (Grange Lands)
	Lucan 
	A Part 8 proposal was advertised and adopted in June 2006. This proposal included for the provision of a playground as part of the development of the park

	Rathcoole Park
	Tallaght
	Design work on playgrounds at Rathcoole Park is subject to identification of suitable sites

	Tymon Park
	Tallaght
	A Part 8 proposal for a new playground to replace the old Tymon North playground at Tymon Park (adjacent to the Tymon North entrance to the park) was Noted by the Elected Members at the Council meeting in July 2011. 

	Corkagh Park upgrading
	Clondalkin
	Proposals to be formulated

	Waterstown Park, Liffey Valley
	Lucan
	Part 8 completed and adopted in 2003. Proposals to be formulated

	Hermitage Park
	Lucan
	Proposals to be formulated

	Ballyowen Park
	Lucan
	Proposals to be formulated

	Ballycragh Park
	Tallaght
	Proposals to be formulated

	St. Dominic’s Park
	Tallaght
	Proposals to be formulated

	Beechfield Park
	Tallaght
	Proposals to be formulated

	Woodstown Park
	Rathfarnham
	Proposals to be formulated

	Whitechurch Park
	Rathfarnham
	Proposals to be formulated


There is no provision in the programme for a playground in the Knocklyon area and the focus of the Council will be on the progression of those areas that are on the list. The provision of a playground in the Knocklyon area would be subject to a scoping exercise having regard to a range of factors including, the identification of a suitable site, Part 8 planning approval, sustainability, distribution of existing playgrounds in the area, presence of a maintenance depot nearby for routine maintenance and the identification of the necessary finance in the Capital Programme. The programme will be subject to annual review and while the reality is that it will be some time before the majority of those on the list are constructed, having regard to the availability of the necessary finance to do so, the request can be listed for consideration as part of the next annual review of the programme.

It should also be noted that there are two existing playgrounds accessible to the Knocklyon area, one in Tymon Park and one in Rathfarnham Castle Park.”

Following contributions from Councillors P. Cosgrave, AM Dermody, J. Lahart and E. Coburn, Mr. B. Sheehan, Senior Parks Superintendent and M. Hannon, Senior Executive Parks Superintendent, responded to queries raised and the reports were NOTED.
R/572/12 PEDESTRIAN ACCESS TO THE EDMONDSTOWN ROAD FROM PROSPECT MANOR 
MOTION (3): 





Item ID: 34003 

It was proposed by Councillor E. Coburn, seconded by Councillor A.M Dermody:-

"That this Committee discuss with the aid of a report the timelines for restoring pedestrian access to the Edmondstown Road from Prospect Manor and to detail the options available to facilitate this." 

The following report by the Manager was READ: 
“As reported to the November Rathfarnham Area Committee Meeting, detailed proposals were expected from the developer's consulting engineer by Friday 23rd November 2012. The proposals were to set out the detail and specification for the works required to underpin the central support pillar. The detailed proposals were required in order for Inland Fisheries Ireland to assess the works in the context of an application for permission to carry out works in the river. 

Proposals have been received from the developer for remedial works to the bridge. The developer's engineer, in reviewing the design of the bridge and, having regard to the issues involved in working in the river, has proposed an alternative solution which involves constructing an additional support on the open space under the bridge. The merit of this proposal is that it would not involve working in the river at this time and would enable remedial works to be carried out relatively quickly to enable the bridge to be re-opened for public use. 

The County Architect has arranged a meeting with the consulting engineer to clarify a number of technical points following which the Council will seek expert independent structural engineering advice on the proposed works.

On the basis that the independent advice confirms that the proposed works are feasible, the developer will be requested to arrange the remedial works at the earliest opportunity and provide a timeline for completion.” 

It was AGREED to take Motion 4 in the name of Councillor A.M Dermody in conjunction with the above.

R/573/12 PROSPECT MANOR FOOTBRIDGE
MOTION (4):





  Item ID: 34002 

It was proposed by Councillor A.M. Dermody, seconded by Councillor J. Lahart:-

"That this Council report back on the progress made since this Committee last meet with regard to Prospect Manor footbridge.  In essence, it was agreed in principle, at the last meeting of this Committee that if there wasn’t real and substantial progress, by which I mean, that the necessary consent of Fisheries Ireland to commence the remedial works then the Manager would consider opening the wall on a temporary basis at Springvale.  Is it reasonable having regard to how Fisheries Ireland have in the past dealt with similar queries that the necessary consent from Fisheries Ireland to commence the said works will be forthcoming?"  

The following report by the Manager was READ: 
“As reported to the November Rathfarnham Area Committee Meeting, detailed proposals were expected from the developer's consulting engineer by Friday 23rd November 2012. The proposals were to set out the detail and specification for the works required to underpin the central support pillar. The detailed proposals were required in order for Inland Fisheries Ireland to assess the works in the context of an application for permission to carry out works in the river. 

Proposals have been received from the developer for remedial works to the bridge. The developer's engineer, in reviewing the design of the bridge and, having regard to the issues involved in working in the river, has proposed an alternative solution which involves constructing an additional support on the open space under the bridge. The merit of this proposal is that it would not involve working in the river at this time and would enable remedial works to be carried out relatively quickly to enable the bridge to be re-opened for public use. 

The County Architect has arranged a meeting with the consulting engineer to clarify a number of technical points following which the Council will seek expert independent structural engineering advice on the proposed works.

On the basis that the independent advice confirms that the proposed works are feasible, the developer will be requested to arrange the remedial works at the earliest opportunity and provide a timeline for completion.” 

Following contributions from Councillors E. Coburn, AM Dermody, J. Lahart and P. Cosgrave, Mr. B. Sheehan, Senior Parks Superintendent, and Mr. E. Conroy, County Architect, responded to queries raised.  The reports were NOTED and it was AGREED the local Councillors and Residents Association would be updated on progress.

Environment
R/574/12 QUESTIONS 
It was proposed by Councillor P. Cosgrave, seconded by Councillor E. Coburn and RESOLVED:

“That pursuant to Standing Order No.13, Question 1 be ADOPTED and APPROVED.”

R/575/12 ANTI-DOG FOULING STENCILLING PROGRAMME
QUESTION (1): Councillor E. Coburn  

Item ID: 34006 

"To ask the Manager to detail the areas in the Rathfarnham Ward that are to be included in the anti-dog fouling stencilling programme on footpaths?"
REPLY:
The installation of Dog Fouling stencils will be prioritised initially in regional parks and then local and neighbourhood parks. The Council has used a number of different stencils and paints to determine the most effective method of installing stencils and a planned programme of stencil installation will commence in Spring 2013.

R/576/12  SITE AT CRUAGH, ROCKBROOK 

HEADED ITEM (4): 




Item ID: 33885 

Ms. Y. Dervan, Senior Executive Officer, presented the following report:- 

“The property between "Ardevin" House and "Crosty" House Cruagh, Rockbrook, Dublin, l6 has been investigated by the Council's Derelict Sites Inspector.

The site in question, which appears to be aligned to or alongside “Crosty”, has been deemed, by the Council's Inspector, to be non derelict within the meaning of the Derelict Sites Act, 1990, and no remedial works have been deemed necessary. 

The site is in the B zone and outside the DMP study area. There is no marked walking route on Cruagh Road (R116) in this area and the Dublin Mountains Way is 600 metres away at its nearest point to the south running east-west. There are no protected structures nearby.”

Following contributions from Councillors P. Cosgrave and J. Lahart, Ms Dervan responded to queries raised.  It was AGREED to carry out a further inspection and to present a further report to the January 2013 meeting of the Committee.

R/577/12 NEW WORKS 
HEADED ITEM (5): 




Item ID: 34012 

It was NOTED that there was no business under this heading. 

R/578/12 CORRESPONDENCE 
CORRESPONDENCE (2): 



Item ID: 34013 

It was NOTED that there was no business under this heading. 

R/579/12 CATHAOIRLEACH’S BUSINESS
MOTION (5): 





Item ID: 34014 
It was NOTED that there was no business under this heading. 

R/580/12 STORAGE OF WASTE AT REAR OF THE SHOPS AT ROSEMOUNT
MOTION (6): 





Item ID: 34047 
It was proposed by Councillor J. Lahart, seconded by Councillor P. Cosgrave:-

"That the Environmental Health Officer investigate the rear of the shops at Rosemount where complaints have been received from residents concerning the manner in which waste is being held while awaiting disposal and which is allegedly leading to the presence of vermin."
The following report by the Manager was READ and NOTED: 
“The Principal Environmental Health Officer reports that a member of his team, has investigated this complaint. He has further reported that the issue centred around the storage of decayed fruit and vegetables prior to collection and to unsolicited people removing such foods from these storage bins and thus causing a nuisance by leaving decaying organic matter on the pavements. This matter has been addressed and the proprietor has taken action to ensure that this cannot occur and such waste will be presented for collection just prior to the designated vehicle arrival time.”

R/581/12 EXAMINATION OF BALLYROAN HOUSE LODGE  
MOTION (7): 





Item ID: 34051 

It was proposed by Councillor J. Lahart, seconded by Councillor P. Cosgrave:-

"That the Manager examine Ballyroan House Lodge with a view to declaring it a derelict site."
The following report by the Manager was READ: 
“The Planning Department have reported that Planning Permission was granted on the 19th September, 2006 (Planning Reference SD06B/0210) for the demolition of existing lean- to at rear, construction of new single storey extension to rear and two storey extension to side, and boundary alterations. (A Protected Structure) in respect of Ballyroan Lodge, Rathfarnham, Dublin 14. No Commencement Notice was received. The Planning Permission expired on the 19th September, 2011. 

An inspection of the site under the Derelict Sites Act 1990 has been requested to establish if the site is deemed to be derelict. Following on receipt of the Inspector's report, a further report will be made to this Committee.”

Following contributions from Councillors J. Lahart and P. Cosgrave the report was NOTED.
Water & Drainage
R/582/12 QUESTIONS

It was NOTED that there was No Business under this heading.

R/583/12 New Works
HEADED ITEM (6): 




Item ID: 34015 
It was NOTED that there was no business under this heading. 

R/584/12 CORRESPONDENCE 
CORRESPONDENCE (3): 



Item ID: 34016 

It was NOTED that there was no business under this heading. 

R/585/12 CATHAOIRLEACH’S BUSINESS 
MOTION (8): 





Item ID: 34017 

It was NOTED that there was no business under this heading. 

Roads
R/586/12 QUESTIONS 
It was proposed by Councillor P. Cosgrave, seconded by Councillor E. Coburn and RESOLVED:

“That pursuant to Standing Order No.13, Questions 2 - 5 be ADOPTED and APPROVED.”

R/587/12 UPDATE ON TRAFFIC CALMING FOR COOLAMBER PARK?"

QUESTION (2): Councillor P. Cosgrave  
Item ID: 33902 

"To ask the Manager to give an update on traffic calming for Coolamber Park?"
REPLY:
Coolamber Park (Distributor Road to estate) has been selected for traffic calming measures. However, it is not possible at this time to indicate when the draft design for this traffic calming scheme will be available as the Council has no budget for traffic calming measures in 2012.

R/588/12 GREEN AREA AT GLENVARA ESTATE LOWER
QUESTION (3): Councillor P. Cosgrave 
 Item ID: 33930 

"To ask the Manager to give an update on the reinstatement of the green area at Glenvara estate lower?"
REPLY:
The green space at Glenvara Park was used by the Contractor who carried out the recent Quality Bus Corridor scheme. When the Contractor completed the works he re-instated the Park to a standard that was generally acceptable to SDCC Parks section. However some drainage issues arose which need resolution. It is intended that any necessary remedial works will be carried out in consultation with Parks and Water services in the new year when the quantum of works is agreed. 

R/589/12 REPAIR OF GRASS VERGE 
QUESTION (4): Councillor J. Lahart 

 Item ID: 34049 

"To ask the Manager to make good the grass verge outside *ADDRESS SUPPLIED?"
REPLY:
Water Services report that a Water Section crew repaired the service pipe to the 'Address supplied' on the 23rd August last. The area was temporarily reinstated. The permanent reinstatement works are planned and will be attended to as and when resources allow.

R/590/12 EXAMINE THE PROVISION OF LIGHTING
QUESTION (5): Councillor J. Lahart  

Item ID: 34050 

"To ask the Manager to examine the provision of lighting between *ADDRESS SUPPLIED where the lighting provision seems to be inadequate?"
REPLY:
The location will be inspected and any necessary repairs/remedials will be carried out.

R/591/12 PROPOSED DECLARATION OF ROADS TO BE PUBLIC ROADS
HEADED ITEM (7):




  Item ID: 34018 

It was NOTED that there was no business under this heading.
R/592/12 NEW WORKS
HEADED ITEM (8):




  Item ID: 34019 

It was NOTED that there was no business under this heading. 

R/593/12 PARKING ON DOUBLE YELLOW LINES IN THE VICINITY OF ST ENDA’S DRIVE AND GRANGE ROAD

CORRESPONDENCE (4):



  Item ID: 34020 
Reply from Gardai
The above correspondence was NOTED.

R/594/12 CATHAOIRLEACH'S BUSINESS - UPDATE OF THE KNOCKLYON ROAD RE-ALIGNMENT
MOTION (9): 





Item ID: 33901 

It was proposed by Councillor P. Cosgrave, seconded by Councillor J. Lahart:-

"That the Manager give an update of the Knocklyon Road re-alignment to take into account safety at the Knockcullen/Ashton Knocklyon Road junction and could the Manager set out a plan for this unsafe junction in the short term and report back to this Committee of those plans."
The following report by the Manager was READ: 
“The Knocklyon Road Realignment Scheme has been deferred pending the identification of funding. To date, no funding has been made available to carry out any temporary works as part of or in advance of the scheme, in relation to the Knockcullen/Ashton Knocklyon Road junction.”

Following contributions from Councillors P. Cosgrave, E. Coburn and J. Lahart, Mr. S. Fagan, Senior Engineer, responded to queries raised.  The report was NOTED and it was AGREED to present a further report to a future meeting of the Committee.

R/595/12 PARKING AT ROSEMOUNT SHOPPING CENTRE, BALLYROAN

MOTION (10): 





Item ID: 33724 
It was proposed by Councillor J. Lahart, seconded by Councillor P. Cosgrave:-

"That this Committee requests the Manager to organise a meeting involving the following stakeholders with regard to parking at Rosemount Shopping Centre, Ballyroan:-

Butterfield District Residents' Association; Rosemount Traders; Community Centre Management; Ruah Pastoral Centre Management and Ballyroan Parish Representatives; with a view to sharing views and proposals on how parking can be maximised at Rosemount with minimal disruption to local residents."
The following report by the Manager was READ and NOTED: 
“It is intended to carry out a further survey of usage of the carpark after the new library opens in Feb 2013 when traffic patterns settle down again. A meeting/discussion can then take place with the relevant stakeholders to identify if any further measures can be adopted to maximise parking at this location.” 

R/596/12 TRAFFIC CALMING PROJECT FOR WHITECHURCH ROAD
MOTION (11): 





Item ID: 33903 

It was proposed by Councillor P. Cosgrave, seconded by Councillor E. Coburn:-

"That the Manager include in the traffic calming project for Whitechurch Road the green area and pathway northbound at Whitechurch Road at the entrance to St. Gatiens Court. The young trees and saplings are blocking the view of cars exiting St. Gatiens Court and need to be cut back."
The following report by the Manager was READ: 
“The funding for Traffic Calming works on Whitechurch Road was allocated for specialist items only, i.e. the construction of ramps and traffic lights, and these works are now substantially complete. No landscaping was included in the funding. The removal of trees on the south side of St. Gatien’s Court is therefore not envisaged under these works. The recently constructed ramps will slow traffic on the approach to St. Gatien’s Court, making it easier and safer to exit than has been the case heretofore.” 

Following contributions from Councillors P. Cosgrave, J. Lahart and E. Coburn, Mr. S. Fagan, Senior Engineer, responded to queries raised.  The report was NOTED and it was AGREED to present a further report on the removal of roadside tree saplings to a future meeting of the Committee.

Development
R/597/12 QUESTIONS
It was NOTED that there was No Business under this heading.

R/598/12 NEW WORKS
HEADED ITEM (9):




  Item ID: 34022 

It was NOTED that there was no business under this heading. 

R/599/12 CORRESPONDENCE 
CORRESPONDENCE (5):



  Item ID: 34023 

It was NOTED that there was no business under this heading. 

R/600/12 CATHAOIRLEACH’S BUSINESS
MOTION (12):





  Item ID: 34024 

It was NOTED that there was no business under this heading. 

Planning
R/601/12 QUESTIONS
It was NOTED that there was No Business under this heading.

R/602/12 PLANNING FILES 

HEADED ITEM (10):




   Item ID: 34025 

A. Large Applications Under Consideration - It was NOTED that there was no business under this heading.
B. Files Requested by Members - It was NOTED that there was no business under this heading.
R/603/12 NEW WORKS 
HEADED ITEM (11):




   Item ID: 34026 

It was NOTED that there was no business under this heading. 

R/604/12 CORRESPONDENCE 
CORRESPONDENCE (6):



  Item ID: 34027 

It was NOTED that there was no business under this heading. 

R/605/12 CATHAOIRLEACH'S BUSINESS - HOARDING AT STOCKINGWOOD WELL

MOTION (13):





  Item ID: 33929 

It was proposed by Councillor P. Cosgrave, seconded by Councillor E. Coburn:-

"That the Manager give an update on what progress the Planning Department has made with the receiver of Stockingwood Well apartments regard the taking down of the hoarding on the site."
The following report by the Manager was READ: 
“Planning reference SD04A/0393 and PL06S.212191 refer. The expiry date of this permission is in 2015. Accordingly, the Developer/Receiver is obliged to manage the scheme from a Health and Safety point of view only while construction works are suspended. The Receiver has indicated that they have carried out repair works to the hoarding on 2nd December 2012. We would be very happy to see progress on this development and hope that recent progress on the Stocking Wood side of this Development is an indication of what may happen on the hoarded section of Stocking Well.” 

It was AGREED to take Motion 14 in the name of Councillor E. Coburn in conjunction with the above.

R/606/12 STATUS OF THE UNFINISHED STOCKING WELL DEVELOPMENT
MOTION (14): 





   Item ID: 34005 

It was proposed by Councillor E. Coburn, seconded by Councillor P. Cosgrave:-

"That this Committee discuss with the aid of a report the status of the unfinished Stocking Well development and in light of the 2012 National Housing Development Survey to ask the Manager to outline the correspondence to date with the key stakeholders regarding the completion of this estate."

The following report by the Manager was READ: 
“We are in constant discussion with Kavanagh Fennell (Insolvency) regarding the completion and Taking In Charge of those parts of the Development ready for TIC. There are 4 more phases yet to commence.” 

Following contributions from Councillors P. Cosgrave, E. Coburn, J. Lahart and AM Dermody, Mr. W. Purcell, Senior Engineer, Mr. M. Fagan, Senior Executive Officer, and Mr. C. Ryan, Senior Planner, responded to queries raised.  The report was NOTED and it was AGREED to present a further report to the January 2013 meeting of the Committee.

R/607/12 PLANNING PERMISSION BY AN BORD PLEANALA 
MOTION (15): 





Item ID: 34046 

It was proposed by Councillor J. Lahart, seconded by Councillor P. Cosgrave:-

"That this Committee requests the Manager's response to the decision of An Bord Pleanala to overturn this Council's grant of planning to SD12B/0056 and to make a statement on the matter."
The following report by the Manager was READ: 
“The Planning Authority’s decision was to grant permission having considered the particulars of the proposed development and taking into consideration the existing site history. The Bord is required to consider any appealed proposed development as if the application was made to them in the first instance. The Bords decision is final. 

In this particular case, the Bord have overturned the decision made by this planning authority. This can happen in a minority of cases decided by the Bord.

An Bord Pleannala decisions and their implications for assessing future similar proposed developments are taken into consideration by this Planning Authority. However, given the very specific circumstances relating to this proposed development, the wider implications for future policy are limited.”

Following contributions from Councillors J. Lahart and P. Cosgrave, Mr. C. Ryan, responded to queries raised and the report was NOTED.

Corporate
R/608/12 QUESTIONS
It was NOTED that there was No Business under this heading.

R/609/12 NEW WORKS
HEADED ITEM (12):




  Item ID: 34029 

It was NOTED that there was no business under this heading. 

R/610/12 CORRESPONDENCE 
CORRESPONDENCE (7):



  Item ID: 34030 

It was NOTED that there was no business under this heading. 

R/611/12 CATHAOIRLEACH’S BUSINESS 
MOTION (16):





  Item ID: 34031 

It was NOTED that there was no business under this heading. 
Libraries
R/612/12 QUESTIONS
It was NOTED that there was No Business under this heading.

R/613/12 LIBRARY NEWS & EVENTS 

HEADED ITEM (13): 




  Item ID: 34032 

Ms G. Byrne, County Librarian, presented the following report:-

Library News & Events
Following contributions from Councillors J. Lahart and E. Coburn, Ms Byrne, responded to queries raised and the report was NOTED.

R/614/12 NEW WORKS 
HEADED ITEM (14):




  Item ID: 34033 

It was NOTED that there was no business under this heading. 

R/615/12 CORRESPONDENCE 
CORRESPONDENCE (8):



  Item ID: 34034 

It was NOTED that there was no business under this heading. 

R/616/12 CATHAOIRLEACH’S BUSINESS 
MOTION (17):





   Item ID: 34035 
It was NOTED that there was no business under this heading. 

Community
R/617/12 QUESTIONS
It was NOTED that there was No Business under this heading.

R/618/12 APPLICATION FOR GRANTS
HEADED ITEM (15):




  Item ID: 34036 

It was NOTED that there was no business under this heading.
R/619/12 NEW WORKS  
HEADED ITEM (16):




  Item ID: 34037 

It was NOTED that there was no business under this heading. 

R/620/12 CORRESPONDENCE 
CORRESPONDENCE (9):



  Item ID: 34038 

It was NOTED that there was no business under this heading. 

R/621/12 CATHAOIRLEACH’S BUSINESS
MOTION (18):





  Item ID: 34039 

It was NOTED that there was no business under this heading. 

Housing
R/622/12 QUESTIONS 
It was proposed by Councillor P. Cosgrave, seconded by Councillor E. Coburn and RESOLVED:

“That pursuant to Standing Order No.13, Question 6 be ADOPTED and APPROVED.”

R/623/12 STOCKINGWOOD WELL

QUESTION (6): Councillor J. Lahart  

Item ID: 34048 
"To ask the Manager if the Estate Management function of the Council can be applied to Stocking Well where over two thirds of the residents are part of a social housing scheme?"
REPLY:
Circle Housing Association are the owners of 40 units of accommodation at this location which they obtained in December 2009 under the Capital Loan and Subsidy Scheme. In addition there are 21 unsold affordable units at the location which were acquired by the Council, with the agreement of the DOEHLG, and transferred to social housing on a temporary basis. These units are also managed and maintained by Circle Housing Association.

The Estate Management function is a matter for the Circle Housing Association

R/624/12 THE HOUSING CONSTRUCTION AND PROCUREMENT REPORT 

HEADED ITEM (17): 




  Item ID: 34040 

Ms M. Maguire, Senior Executive Officer, presented the following report:- 
“HOUSING CONSTRUCTION - SCHEMES IN PROGRESS
Pearse Brothers Park / Palmer Park
The works commenced in October 2012 and the expected completion date is in the third quarter of 2013.

SOCIAL HOUSING LEASING INITIATIVE 
As at 1/12/12 a total of 166 privately owned properties have been procured county wide under lease arrangements and the properties made available for tenanting by persons on the social housing waiting list.

· 7 of these properties are in the Rathfarnham electoral area 

A further 16 cases are in process county wide

· 1 is in the Rathfarnham electoral area 

RAS
	Cum @ 31/10/2012
	30th November 2012
	Cum @ 30/11/2012

	37
	1
	38


PRIVATE HOUSING INSPECTIONS (COUNTYWIDE)
	Cum @ 31/10/2012
	30th November 2012
	Cum @ 30/11/2012

	4913
	165
	5078


Following a contribution from Councillor P. Cosgrave, Ms Maguire and Mr. H. Hogan, Senior Executive Officers, responded to queries raised and the report was NOTED.
R/625/12 QUARTERLY ANTI SOCIAL BEHAVIOUR STATS (JANUARY - SEPTEMBER 2012)

HEADED ITEM (18): 




  Item ID: 34054 

H. Hogan, Senior Executive Officer, presented the following report:-
“STATISITCAL ANALYSIS OF QUARTERLY ANTI SOCIAL BEHAVIOUR IN THE RATHFARNHAM AREA 
The table below provides statistical analysis of anti social activity in the Rathfarnham area on a quarterly basis. In the 3rd quarter of 2012, a total of 7 incidents of anti social behaviour were recorded on foot of which 46 actions were taken. In the 3rd quarter of 2012 there were 915 working files countywide.

Incidents of anti social behaviour are categorised in accordance with the Council's Anti Social Behaviour Policy Document which was adopted by the Elected Members in 2005 

	Incidents
	4th Qtr 2011
	1st Qtr 2012
	2nd Qtr 2012
	3rd Qtr 2012
	
	

	Priority 1
	
	
	
	
	
	

	Drugs Activity reported to SDCC
	0
	0
	0
	0
	
	

	Criminal Activity reported to SDCC
	1
	0
	0
	0
	
	

	Joyriding reported to SDCC
	0
	0
	0
	0
	
	

	Violence/intimidation/ harassment reported to SDCC
	0
	0
	5
	0
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Priority 2
	
	
	
	
	
	

	Squatters/illegal occupiers reported to SDCC
	0
	0
	0
	0
	
	

	Vandalism reported to SDCC
	0
	0
	0
	1
	
	

	Physical condition of property reported to SDCC
	1
	0
	0
	0
	
	

	Racism reported to SDCC
	0
	0
	0
	0
	
	

	Vacant House reported to SDCC
	0
	1
	0
	0
	
	

	Neighbour Dispute reported to SDCC
	0
	0
	1
	1
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Priority 3
	
	
	
	
	
	

	Noise/disturbance reported to SDCC
	0
	2
	1
	0
	
	

	Pets/animal nuisance reported to SDCC
	0
	0
	0
	5
	
	

	Children Nuisance reported to SDCC
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Total Incidents reported to SDCC
	2
	3
	7
	7
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Total Complaints reported to SDCC
	2
	3
	10
	8
	
	

	Actions
	6
	7
	76
	46
	
	

	House calls
	1
	4
	53
	22
	
	

	House Inspections
	1
	0
	0
	0
	
	

	Formal Office Interviews
	0
	0
	8
	1
	
	

	Phone interviews complainant/tenant
	2
	0
	6
	5
	
	

	Referred to HWO
	0
	0
	1
	0
	
	

	Referred to EHO
	0
	0
	0
	0
	
	

	Referred to Family Support
	0
	0
	0
	0
	
	

	Referred to Mediation
	0
	0
	0
	0
	
	

	Garda Consultation
	1
	0
	3
	0
	
	

	Other SDCC section consulted
	0
	0
	0
	4
	
	

	Health Services Consultation 
	0
	0
	0
	0
	
	

	Case Conference - Multi Agency
	0
	0
	0
	0
	
	

	Case Conference - Internal
	0
	0
	0
	0
	
	

	Verbal Warning given
	0
	0
	1
	0
	
	

	Warning Letter issued
	0
	1
	0
	0
	
	

	Abandonment Notice Served
	0
	0
	0
	0
	
	

	Pre-emptive Surrender
	0
	0
	0
	0
	
	

	Notice to Quit Served
	0
	1
	0
	0
	
	

	Demand for Possession Served
	0
	0
	0
	0
	
	

	Excluding Order sought by Tenant 
	0
	0
	0
	0
	
	

	House Surrendered
	0
	0
	0
	0
	
	

	Sitexed House
	0
	1
	0
	0
	
	

	Traveller Support worker visit
	0
	0
	0
	0
	
	

	Letter for interview
	0
	0
	3
	0
	
	

	Did not attend for interview
	0
	0
	1
	0
	
	

	File reopened
	1
	0
	0
	0
	
	

	Priority transfer approved
	0
	0
	0
	0
	
	

	Tenancy Check ( new category)
	0 
	0
	0
	14
	
	

	Total Actions
	6
	7
	76
	46
	
	


The Council, through the office of its Estate Management Team, hosts weekly Housing Clinics throughout the County. The Housing Clinic for the Rathfarnham area is held in the Whitechurch Community Centre, on the first Thursday of the month from 11am – 12 noon. However people are invited to also report incidents of anti social behaviour through the following means – freephone 1800 200 245, telephone 414 9000, through the Customer Care system, by visiting County Hall or the Clondalkin Civic Centre.

Members of the public are encouraged to utilise these clinics and avenues for the purpose of discussing housing related matters including incidents of anti social behaviour in respect of which all such matters are treated with confidentiality.” 

Following a contribution from Councillor P. Cosgrave, Mr. H. Hogan, Senior Executive Officer, responded to queries raised and the report was NOTED.

R/626/12 NEW WORKS 
HEADED ITEM (19): 




    Item ID: 34041 

It was NOTED that there was no business under this heading. 

R/627/12 CORRESPONDENCE 
CORRESPONDENCE (10):



  Item ID: 34042 

It was NOTED that there was no business under this heading. 

R/628/12 CATHAOIRLEACH'S BUSINESS – INCLUDE TRAFFIC CALMING RAMPS IN THE PEARSE BROTHER/PALMER PARK FLATS REFURBISHMENT

MOTION (19):





  Item ID: 33899 
It was proposed by Councillor P. Cosgrave, seconded by Councillor E. Coburn:-

"That the Manager include in the Pearse Brother/Palmer Park flats refurbishment traffic calming ramps along the stretch of road at the Pearse Brother/Palmer Park flats."
The following report by the Manager was READ: 
“Works commenced on the Council's Thermal Upgrade Programme at Pearse Brothers Park and Palmer Park in September 2012. These works include replacement of existing windows and fitting of external insulation to 22 dwellings, improvements to common areas, improvement works on footpaths, as well as an increase in parking spaces available. Works are scheduled for completion by mid 2013.

Traffic calming works were not included in the budget proposal sent to the Department of the Environment, Community and Local Government and do not form part of the current contract.

During consultation meetings with local residents, concerns were expressed to the Council about the need for traffic calming measures on Pearse Brothers Park. An undertaking was given that, following completion of the Thermal Upgrade works, the Council's Housing Department and Roads Department would discuss the feasibility of providing traffic calming measures, subject to financial resources being available.”

Following a contribution from Councillor P. Cosgrave, Mr. H. Hogan, Senior Executive Officer, responded to queries raised and the report was NOTED.
The meeting ended at 5pm.
Siniú  ________________              Dáta ________________

An Cathaoirleach  
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